
 CITTA’ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 

 

 

Repertorio generale n. 2263 

DETERMINA n.  455 del 24/08/2012 
 

OGGETTO: Atto di citazione in opposizione a cartella esattoriale ex art. 615 c.p.c. promosso dalla 
Sig.ra Cimino Maddalena contro Comune di Ortona + altri. Nomina avvocato 
difensore dell’Ente. 

 
L’anno duemiladodici il giorno 24l mese di agosto 

 
 

IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.11 del 6.8.2012 
 
RICHIAMATE: 

- le norme contenute negli artt. 107 e 169 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000; 

- la delibera della Giunta Comunale n.61 del 18.04.2012 con la quale è stato definito il PEG per 
l’anno 2012; 

- la delibera di C.C. n. 67 del 2.10.2008, con la quale veniva modificato l’art. 44 dello Statuto 
Comunale, che così recita: “I Dirigenti sono competenti alla promozione delle liti ed alla 
resistenza alle stesse e, quindi, provvedono alla nomina dell’avvocato difensore”; 

- la determina n.148 del 22.2.2011 con la quale è stato rinnovato l’ affidamento dei servizi legali 
di patrocinio del Comune di Ortona, per controversie in materia civile e del lavoro, all’Avv. 
Dario Giuseppe Rapino; 
 

PREMESSO che in data 11.07.2012 veniva notificato a questo Ente l’atto di citazione in 
opposizione a cartella esattoriale con cui la Sig.ra Cimmino Maddalena rappresentata e difesa 
dall’Avv. Augusto D’Amico citava tra gli altri, il predetto Ente a comparire dinnanzi il Tribunale di 
Celano;  
 
RITENUTO necessario resistere nel giudizio di cui sopra, la cui udienza è stata fissata per il giorno 
03.12.2012, incaricando l’Avv. Dario Giuseppe Rapino al fine di salvaguardare gli interessi tutti 
dell’Ente; 
 
DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici è il n. Z60035E780 che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 
fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 
dei pagamenti e che l’Avv. Dario Giuseppe Rapino ha comunicato, quale conto corrente dedicato 
ex art. 3 L.136/2010, il seguente: Banca Nazionale del lavoro di Lanciano, C.so Trento e Trieste 
intestato a Studio Avv. Rapino IBAN: IT13A0100577750000000012315; 
 

 

DETERMINA 
 

1. Incaricare, per le motivazioni esposte in narrativa, della resistenza dell’Ente nel giudizio 
promosso dalla Sig.ra Cimmino Maddalena, l’Avv. Rapino Dario Giuseppe, al quale il Sindaco, 
come capo dell’Amministrazione, conferisce il relativo mandato con ogni potere, ivi compresa 
la facoltà di chiamare terzi in giudizio e di transigere; 

 
2. Di impegnare la somma di €200,00 per la relativa spesa, eventualmente occorrente, qualora 

l’Ente dovesse uscire soccombente dal giudizio; 
 

 

 

 
 

SETTORE 

Affari Generali e Servizi 
Demografici 

Ufficio Affari Legali 



Il Compilatore 
(P.M.) 

 

IL DIRIGENTE  
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 

 
 

 

  VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 

 

 
 

IL DIRIGENTE DEI SERVIZI FINANZIARI E 
RISORSE UMANE 

(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

        
 

                    
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 


